ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 24

заседания диссертационного совета 04.2.003.01 от 5 сентября 2024 года

Всего членов совета – 16 чел. Присутствовали на заседании – 14 чел.

повестка дня

1. О принятии к защите диссертации Пустовалова И.А. «Повышение модульных установок пожаротушения огнетушащей способности тонкораспыленной водой на объектах нефтегазового комплекса» на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.10.1. Пожарная безопасность (технические науки).

По первому вопросу слушали д.т.н., профессора Таранцева А.А. с информацией о результатах предварительного рассмотрения диссертации Пустовалова Ильи Андреевича «Повышение огнетушащей способности модульных установок пожаротушения тонкораспыленной водой на объектах нефтегазового комплекса» по специальности 2.10.1. Пожарная безопасность (технические науки).

РЕШЕНИЕ:

- 1. Заключение комиссии по предварительному рассмотрению диссертации Пустовалова И.А. утвердить.
- 2. Принять диссертацию Пустовалова И.А. к защите в диссертационном совете 04.2.003.01.
 - 3. Назначить по диссертации Пустовалова И.А.:

ведущую организацию – ФГБОУ ВО «Балтийский государственный технический университет «ВОЕНМЕХ» имени Д.Ф. Устинова»;

официальных оппонентов:

д.т.н. Цариченко Сергея Георгиевича, профессора кафедры комплексной безопасности в строительстве ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский Московский государственный строительный университет»;

к.т.н., доцента Тужикова Евгения Николаевича, доцента кафедра пожарной, аварийно-спасательной техники и специальных технических средств (в составе УНК ПиПАСР) ФГБОУ ВО «Уральский институт ГПС МЧС России».

- 4. Назначить дату защиты 13 ноября 2024 года.
- 5. Разрешить печать автореферата на правах рукописи.
- 6. Дополнительную рассылку автореферата осуществить в высшие учебные заведения МЧС России и другие организации (список рассылки автореферата находится в аттестационном деле соискателя).
- 7. Поручить комиссии диссертационного совета в составе: д.т.н., профессора Таранцева А.А., д.т.н., профессора Моторыгина Ю.Д., д.т.н., доцента Королевой Л.А. подготовить проект заключения диссертационного совета по диссертации Пустовалова И.А.

Результаты голосования: 3a - 14, против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель совета

Ученый секретарь совета

Meccan Г.Х. Самигуллин

М.Р. Сытдыков